
Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 602/2022

pubblicata il 27/04/2022 Reg. del Settore n. 61 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Intervento  di  bonifica,  conservazione  e  restauro  dell'area  archeologica  di
Piazza  Toscano  -  Affidamento  studio  geologico  attraverso  procedura
MEPA - Numero Trattative: 1768206 - CIG Z412A41FE7;  1794223 - CIG
Z912A420E0.



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   602/2022

pubblicata il 27/04/2022 Reg. del Settore n. 61 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

MARIA CERZOSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Intervento  di  bonifica,  conservazione  e  restauro  dell'area  archeologica  di  Piazza

Toscano - Affidamento studio geologico attraverso procedura MEPA - Numero Trattative:
1768206 - CIG Z412A41FE7;  1794223 - CIG Z912A420E0.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che il responsabile del procedimento ha accertato e verificato che:
-nell’area archeologica di Piazzetta Toscano si è reso già da tempo necessario un intervento di

bonifica conservazione e restauro, a seguito del quale tra le prescrizioni della Soprintendenza
ABAP  delle  Province  di  Catanzaro,  Cosenza  e  Crotone,  come  si  evince  dalle  diverse  note
pervenute dalla stessa conservate agli atti d’Ufficio, si raccomandava al Comune di Cosenza “di
predisporre una relazione idrogeologica dell’area per valutare la presenza di acque sotterranee
ed eventuali smottamenti ad essi correlati” al fine “di procedere con un adeguato intervento di
regimentazione delle acque ritenuto urgente, onde scongiurare danni alle strutture antiche”;

-la reiterazione di tale raccomandazione da parte della Soprintendenza aveva reso necessario e
urgente  da  parte  di  questa  Amministrazione  far  effettuare  delle  indagini  geologiche  e
individuare  un  professionista  geologo  da  incaricare  al  fine  di  documentare  l’assetto
idrogeologico dell’area e poter  procedere con un adeguato intervento  di  regimentazione delle
acque;

-il  Settore  Infrastrutture,  a  seguito  di  indagine  di  mercato  tra  i  professionisti  specializzati  in
indagini  geoarcheologiche  e  confrontandosi  con  la  Soprintendenza  ABAP  delle  Province  di
Catanzaro, Cosenza e Crotone, aveva richiesto alla Società Geomed srl di Scafati (SA), società
specializzata  in  geoarcheologia  e  geologia  ambientale,  un  preventivo  per  l’esecuzione  di
sondaggi  georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la  tecnica  del  georadar  (GPR)  e
prospezioni geoelettriche con elaborazione tomografica 2D e un preventivo  al  professionista 
geologo  dott.  Giovanni  Di  Maio  di  Vico  Equense  (NA)  per  la  consulenza  geologica  per  la
stesura  di  una  relazione  geologica  e  georcheologica  preliminare  e  definitiva  per  una
ricostruzione significativa ai fini dello sviluppo del progetto;

-la  Società  Geomed  srl,  con  sede  legale  in  via  L.  Sicignano  48,  84018  Scafati  (SA)  P.  Iva
03300830654, con pec prot. n. 51986 del 24.06.2019 aveva fatto pervenire un programma delle
fasi operative delle indagini georcheologiche necessarie allo scopo, con preventivo complessivo
di  €  14.589,60  (quattordicimilacinquecentoottantanove/60)  e  il  professionista  geologo  dott.
Giovanni  Di  Maio,  via  dei  Mulini  per  San  Francesco,  21  –  80069  Vico  Equense  (NA)  C.  F.
DMIGNN61E01I483E,  con  pec  prot.  n.  52011  del  24.06.2019,  per  la  sua  prestazione  per  la
progettazione  preliminare  e  la  progettazione  definitiva,  con  relativa  relazione
geologica/georcheologica,  aveva presentato  un  preventivo  complessivo  pari  ad  un  totale  di  €



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

8.722,76 (ottomilasettecentoventidue/76);
-l’importo  dei  lavori  da  affidare  sia  alla  Società  Geomed srl,  sia  al  professionista  geologo  dott.

Giovanni  di  Maio  ammontava  ad  una  cifra  complessiva  inferiore  a  €  40.000,00  e  pertanto
questa  Amministrazione  aveva  proceduto,  ai  sensi  dell’art.  36,  co.  2,  lett.  a)  DLgs  50/2016,
all’affidamento  diretto  dei  lavori  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori
economici  o  per  i  lavori  in  amministrazione  diretta,  impegnando  l’intera  cifra  di  €  23.312,36
(ventitremilatrecentododici/36)  con  la  Determinazione  dirigenziale  n.  3083/2019,
specificatamente   sui  capitoli  9385  (un  importo  di  €  11.312,36)  e  9386  (un  importo  di  €
12.000,00), IM nn. 2386 e 2387 del 07.11.2019;

CONSIDERATO che:
-a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  da  parte  del  Comune  di  Cosenza  e

dell’avvento della pandemia, i lavori non sono stati più effettuati e le somme impegnate con la
Determinazione dirigenziale n. 3083/2019 sono state accertate quali residui dell’anno 2019 con
Determinazione  dirigenziale  n.  1087/2020  avente  ad  oggetto  “Riaccertamento  ordinario  dei
residui  anno  2019”  e  reimputate  sempre  sui  capitoli  di  Bilancio  comunale  2020   9385  (un
importo  di  €  11.312,36)  e  9386  (un  importo  di  €  12.000,00),  IM  nn.789  e  790/2020,  e
successivamente, nell’anno 2021, accertate quali residui dell’anno 2020 con la Determinazione
dirigenziale n. 1755/2021;

ATTESO che:
-questa Amministrazione intende riprendere i lavori di bonifica nell’area archeologica di Piazzetta

Toscano, per l’avvio dei quali è da considerarsi di fondamentale importanza ai fini della tutela e
conservazione  del  contesto  archeologico  la  redazione  dello  studio  idrogeologico,  per  come
ribadito  dalla  Soprintendenza  ABAP  per  la  Provincia  di  Cosenza  con   la  comunicazione  del
31.05.2021, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 45776 del 1.06.2021 e agli atti d’Ufficio;

-è  necessario  riaffidare  l’esecuzione  di  sondaggi  georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la
tecnica del georadar (GPR) e prospezioni geoelettriche con elaborazione tomografica 2D e la
stesura  di  una  relazione  geologica  e  georcheologica  preliminare  e  definitiva  per  una
ricostruzione significativa ai fini dello sviluppo del progetto;

RITENUTO: 
-di procedere all’affidamento dell’appalto dei lavori in argomento attraverso il  ricorso al Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
-per  quanto  sopra  esposto,  di  ricorrere  alla  consultazione  degli  operatori  economici  per

l’affidamento di che trattasi; 

EVIDENZIATO che: 
-è stata aperta procedura MEPA per l’affidamento in argomento, e nello specifico:

�con  trattativa  diretta  n.  1768206  per  l’esecuzione  di  sondaggi  georcheologici  con
carotaggi,  indagini  con  la  tecnica  del  georadar  (GPR)  e  prospezioni  geoelettriche  con
elaborazione tomografica 2D;

�  con  trattativa  diretta  n.  1794223  per  la  consulenza  geologica  per  la  stesura  di  una
relazione  geologica  e  georcheologica  preliminare  e  definitiva  per  una  ricostruzione
significativa ai fini dello sviluppo del progetto, i cui riepiloghi si allegano al presente atto;

-come operatori da consultare, sono stati  individuati come soggetti già qualificati all’interno degli
operatori  economici  censiti  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  la  stessa
Società  Geomed  srl  di  Scafati  (SA),  società  specializzata  in  geoarcheologia  e  geologia
ambientale, per l’esecuzione di sondaggi georcheologici con carotaggi,  indagini con la tecnica
del  georadar  (GPR)  e  prospezioni  geoelettriche  con  elaborazione  tomografica  2D,  e  come
professionista  geologo  il  dott.  Giovanni  Di  Maio  di  Vico  Equense  (NA)  per  la  consulenza
geologica  per  la  stesura  di  una  relazione  geologica  e  georcheologica  preliminare  e  definitiva
per una ricostruzione significativa ai fini dello sviluppo del progetto, già a suo tempo coinvolti;

-entrambi hanno risposto alla procedura MEPA in argomento, con offerta in allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, con la quale si comunicava la seguente
richiesta economica: 

�per  l’esecuzione  di  sondaggi  georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la  tecnica  del
georadar  (GPR)  e  prospezioni  geoelettriche  con  elaborazione  tomografica  2D  €



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

14.151,00  (quattordicimilacentocinquantuno/00)  oltre  IVA  al  22%,  per  un  totale  di  €
17.264,22 (diciassettemiladuecentosessantaquattro/22);

�per la consulenza geologica e per la stesura di una relazione geologica e georcheologica
preliminare e definitiva  € 8.300,00 (ottomilatrecento/00) oltre IVA al 22%, per un totale
di € 10.126,00 (diecimilacentoventisei/00),

  per una somma complessiva di € 27.390,22 (ventisettemilatrecentonovanta/22);

PRESO ATTO che: 
-con Deliberazione di Consiglio comunale n. 17  del 28.06.2021 è stato approvato il Rendiconto

della  gestione  e  il  conto  del  bilancio  per  l’esercizio  2019;  con  Deliberazione  di  Consiglio
comunale  n.  18  del  28.06.2021  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  stabilmente
riequilibrato 2020/2022; con Deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 29/12/2021 è stato
approvato  il  bilancio  di  previsione per  il  triennio  2021/2023 e  con  Deliberazione  del  Consiglio
comunale n. 3 del 03.03.2022 è stato approvato il Rendiconto di gestione e approvazione conto
di bilancio, stato patrimoniale e conto economico per l’esercizio finanziario 2020;

-la somma necessaria di  €  27.390,22 (ventisettemilatrecentonovanta/22)  risulta  parzialmente
impegnata per € 23.312,36 (ventitremilatrecentododici/36), accertata quale residuo dell’anno
2019  con  Determinazione  dirigenziale  1087/2020  e  dell’anno  2020  con  Determinazione
dirigenziale n. 1755/2021, sui capitoli 9385 (un importo di € 11.312,36) e 9386 (un importo di €
12.000,00), ad integrazione della quale è necessario impegnare la restante parte di € 4.077,86
(quattromilaesettantasette/86) sul capitolo 9390 del Bilancio comunale di previsione 2022;

-erano stati già generati, ora opportunamente modificati,  i  seguenti CIG relativi ai due incarichi:
Z412A41FE7 per l’esecuzione di sondaggi georcheologici con carotaggi, indagini con la tecnica
del  georadar  (GPR)  e  prospezioni  geoelettriche  con  elaborazione  tomografica  2D  (Società
Geomed srl)  e  Z912A420E0 per la prestazione geologica per la progettazione preliminare e la
progettazione  definitiva,  con  relativa  relazione  geologica/georcheologica  (dott.  Giovanni  di
Maio);

-sia  la  società  Geomed  che  il  professionista  geologo  dott.  Di  Maio  risultano  in  regola  con  i
contributi previdenziali, come si evince dai documenti di regolarità contributiva allegati;

-di  entrambi  è  stata  acquisita  la  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della
legge 136/10 con il relativo codice IBAN, allegata al presente atto;
          

RITENUTO  di  affidare  l’esecuzione  di  sondaggi  georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la
tecnica  del  georadar  (GPR)  e  prospezioni  geoelettriche  con  elaborazione  tomografica  2D  alla
Società  Geomed  srl,  con  sede  legale  in  via  L.  Sicignano  48,  84018  Scafati  (SA)  P.  Iva
03300830654,  pec  geomedsrl@pecimprese.it,  e  la  consulenza  geologica  per  la  progettazione
preliminare  e  la  progettazione  definitiva,  con  relativa  relazione  geologica/georcheologica  al
professionista geologo dott. Giovanni di Maio, via dei Mulini per San Francesco, 21 – 80069 Vico
Equense (NA) C. F. DMIGNN61E01I483E , pec giovannidimaio@epap.sicurezzapostale.it;

PRECISATO che: 
-per il presente appalto non è dovuta alcuna quota di contribuzione in favore dell’Autorità per la

Vigilanza  sui  Lavori  Pubblici  ex  art.  1,  commi  65  e  67,  della  Legge  23.12.2005,  n.  266,  in
quanto l’importo dei lavori posto a base di gara è inferiore a 150.000 Euro;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.di  precisare che l'affidamento del servizio e l'individuazione dei fornitori era già avvenuto con
Determinazione dirigenziale n. 3083/2019;
3.di  formalizzare,  attraverso  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  la
procedura di affidamento con singolo operatore economico, finalizzata all’appalto diretto ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dell’articolo 1,
comma  2,  lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con
modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  per  l’esecuzione  di  sondaggi
georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la  tecnica  del  georadar  (GPR)  e  prospezioni
geoelettriche con elaborazione tomografica 2D come di seguito specificato:
Denominazione appalto procedura MEPA n. 1768206;  CIG Z412A41FE7

Operatore consultato Società Geomed srl, con sede legale in via L. Sicignano
48,  84018  Scafati  (SA)  P.  Iva  03300830654,  pec
geomedsrl@pecimprese.it

Importo 17.264,22 (diciassettemiladuecentosessantaquattro/22)
4.di  formalizzare,  attraverso  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  la
procedura di affidamento con singolo operatore economico, finalizzata all’appalto diretto ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e dell’articolo 1,
comma  2,  lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con
modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  per  la  consulenza  geologica  e  per  la
stesura  di  una  relazione  geologica  e  georcheologica  preliminare  e  definitiva  come  di  seguito
specificato:
Denominazione appalto procedura MEPA n. 1794223; CIG Z912A420E0

Operatore consultato geologo  dott.  Giovanni  di  Maio,  via  dei  Mulini  per  San
Francesco,  21  –  80069  Vico  Equense  (NA)  C.  F.
DMIGNN61E01I483E  ,  pec
giovannidimaio@epap.sicurezzapostale.it

Importo € 10.126,00 (diecimilacentoventisei/00)
5.di  dare  atto  che  le  procedure  sono  state  attivate  con  identificativi  MEPA  n.  1768206  e  n.
1794223, riepilogate dai documenti generati automaticamente dal sistema elettronico MEPA, in
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
6.di  riapprovare  l’offerta  effettuata  dalla  Società  Geomed  srl  per  l’esecuzione  di  sondaggi
georcheologici  con  carotaggi,  indagini  con  la  tecnica  del  georadar  (GPR)  e  prospezioni
geoelettriche con elaborazione tomografica 2D, pervenuta tramite MEPA, con documento firmato
digitalmente,  in  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,
approvando la richiesta economica di € 14.151,00 (quattordicimilacentocinquantuno/00) oltre IVA
al 22%, per un totale di € 17.264,22 (diciassettemiladuecentosessantaquattro/22)
7.di  riapprovare  l’offerta  effettuata  dal  professionista  dott.  Giovanni  di  Maio  per  la  prestazione
geologica  per  la  progettazione  preliminare  e  la  progettazione  definitiva,  con  relativa  relazione
geologica/georcheologica;consultati,  pervenuta  tramite  MEPA,  con  documento  firmato
digitalmente,  in  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,
approvando la richiesta economica  di € 8.300,00 (ottomilatrecento/00) oltre IVA al 22% per un
totale di € 10.126,00 (diecimilacentoventisei/00); 
8.di  precisare  che  la  somma  necessaria  di  €  27.390,22  (ventisettemilatrecentonovanta/22)



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 6 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

risulta  parzialmente  impegnata  per  €  23.312,36  (ventitremilatrecentododici/36),  reimputata
dall’anno 2019 con Determinazione dirigenziale 1087/2020 e dall’anno 2020 con Determinazione
dirigenziale n. 1755/2021, sui capitoli 9385 (un importo di € 11.312,36) e 9386 (un importo di €
12.000,00);
9.di  impegnare  la  restante  parte  di  €  4.077,86  (quattromilaesettantasette/86),  nel  rispetto  delle
modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del
decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  in  considerazione
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:
Capitolo/
articolo 

importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 Euro Es.Succ. Euro

9390 4.077,86 4.077,86

10.di precisare che le somme impegnate saranno così ripartite:
�Cap. 9385 – imp. n. 19 del 31.12.2020 - € 11.312,36 (undicimilatrecentododici/36) alla

Società GEOMED srl;
�Cap. 9386 – imp. n. 20 del 31.12.2020 - € 3.277,24 (tremiladuecentosettantasette/24)

alla  Società  GEOMED  srl  ed  €  8.722,76  (ottomilasettecentoventidue/76)  al  dott.
Giovanni di Maio;

�Cap. 9390 - € 2.674,62 (duemilaseicentosettantaquattro/62) alla Società GEOMED srl
ed € 1.403,24 (millequattrocentotre/24) al dott. Giovanni di Maio;

11. di precisare che ai sensi dell’articolo 9 comma 2 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente
atto sarà legato all’applicazione della speciale disciplina di cui agli artt. 244 e ss. del D.Lgs. n
267/2000 e ss.mm., con particolare riferimento all’art. 250, avendo questo Comune dichiarato
lo stato di dissesto finanziario con Deliberazione di Consiglio comunale n. 51 dell’11.11.2019; 

12. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
 RICORRENTE;

13. di prevedere che la stipula della contrattazione avvenga, sempre sul MEPA, in forma digitale,
facendo riferimento alla presente determinazione; 

14.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza dell’azione amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

15. di precisare che per il presente appalto non è dovuta alcuna quota di contribuzione in favore
dell’Autorità di Vigilanza sui LL.PP. ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266,
in quanto l’importo dei lavori è inferiore a 150.000 Euro;

16. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune
ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;

17. di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative
del  presente  atto  sul  portale  dell’Ente  ai  sensi  dell’art.26  comma 2  del  D.  Lgsl.  n.33  del  14
marzo 2013.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio
Archivio a:  Direttore del  7° Settore Infrastrutture ,  Piano periferie,  Cimiteri;  Direttore  del  Settore
13° Programmazione- Risorse Finanziarie-Bilancio; D irettore Settore 1° Personale e Controllo di
gestione per i provvedimenti di competenza.

.



Cod. Determ: DTJA62618 (I)                                                         Pag. 7 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - TD_1768206_RiepilogoPA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - TD_1794223_RiepilogoPA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta per trattativa diretta n. 1768206 GEOMED
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta per trattativa diretta n. 1794223 DI MAIO
5 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC GEOMED
6 - File PDF NON PUBBLICATO - RegContrEpap_DI MAIO
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità GEOMED
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità GEOMED
9 - File PDF NON PUBBLICATO - C.I. Di Maio nuova

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/03/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 26/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


